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تا دیروز عصر، 48ســاعتی می شــد یــا در پایگاه 
حضور داشتند یا در سطح شهر مشغول برف روبی، 
شن پاشی و امدادرسانی بودند؛ آنها برخلاف بسیاری 
از کارمندان و کارکنان اداراتی که تعطیل یا دورکار 
شــده اند، چند روزی می شــود که با تمام قوا پای 
کار ایســتاده اند تا جریان زندگی در تهران متوقف 
نشود. البته که شاید در مسیری ترافیک ایجاد شده 
باشد، اما نگاه با عینک واقع بینی نشان می دهد که 
نیروهای خدماتی و فضای ســبز شهر تهران طی 
روزهای گذشته، مدام در حال فعالیت بوده اند؛ که 
اگر اقدامات آنها نبود، بی تردید اغلب معابر شمالی 
شهر یخ می زد و احتمالا کل تهران قفل می شد. اگر 
حضور شبانه روزی مددکاران برای خدمت رسانی در 
سامان سراها و گرم خانه های سیار )اتوبوس خواب ها( 
نبود هم تا الان باید چندین خبر ناگوار از یخ زدگی 
و فوت بی خانمان های شــهر منتشــر می شد. به 
هرحال، از همان روز شــنبه و قبل از شروع بارش 
برف، شــهرداری تهران با تمام توان و امکانات وارد 
میدان شد و با اقداماتی نظیر پاشیدن شن، نمک و 
برف روبی تلاش کرد تا مشکلات و مصائب بارش برف 

سرد و لغزنده را برای شهروندان  به حداقل برساند. 
بازدید میدانی از سایت های برف روبی شهر تهران 
از تلاش شــبانه روزی نیروهای شهرداری تهران و 
حضور مستقیم مدیران ارشد شهری برای نظارت و 
مدیریت میدانی تهران برفی حکایت دارد؛ موضوعی 
که در بازدیدمان از سایت مرکزی برف روبی منطقه5 
تهران - که در یکی از نقاط مرتفع شهر یعنی سیمون 
بولیوار و شهران واقع شده - عیان بود. در شرایطی 
که با توجه بــه تعطیل بودن پایتخت بســیاری از 
شــهروندان و خانواده ها  برای برف بــازی و تفریح 
خودشان را به مناطق شمالی و کوهستانی شمال 
و غرب تهران رسانده بودند، نیروهای فضای سبز و 
خدمات شهری شهرداری تهران با تمام تجهیزات و 

ابزار و ادوات پای کار آمده بودند.
هربــار تعــدادی از نیروها بــه ســایت برف روبی 
بازمی گشــتند تا تجدید نیرو کنند. آنها حتی برای 
کاهش مصرف گاز و دســتورالعمل های صادر شده 
در این زمینه، در داخل ســوله آتش بزرگی درست 
کرده بودند که از ســرمای شــدید در امان بمانند و 
هرچند دقیقه خودشان را جلوی آن گرم می کردند. 
خودروهای سنگین و سبک برف روبی هربار پس از 
تجهیز و شارژ دوباره با شن و نمک و... مرکز برف روبی 
را به مقاصد مختلف شهر ترک می کردند. گروهی دیگر 
از نیرو ها ویژه برف تکانی از روی شاخه درختان بودند. 

کارگران وانت هایی که با بیل شن پاشی می کردند، به 
محض مشــاهده خودروهایی که در برف گیر کرده 
بودند و سر می خوردند، سریعا وارد عمل می شدند و 
کمک می کردند. یکی از همین کارگران با خنده روی  
 لب گفت: »خدا را شکر؛ ان شــاءالله که بازهم بارش 
داشته باشیم؛ بقیه اش حله؛ خدا بزرگه. من یکی که در 
این دو روز 3ساعت هم نخوابیدم اما با هر بار ماموریت 
داوطلب کار می شوم؛ مثل من هم خیلی ها هستند.«

رصد دائمی ترافیک
دیروز از مرکز کنترل ترافیک غرب تهران هم بازدید 
داشتیم؛ مرکزی که با حدود 300دوربین، ترافیک 
معابر مناطق 5، 9، 10، 21 و 22 را به صورت لحظه ای 
رصد می کنند، بعدازظهر روز گذشته نشان می دادند 
که رفت وآمــد خودروها به صــورت قابل قبولی در 
جریان است. در عین حال دوربین های مرکز کنترل 
ترافیک، از ترافیک بسیار سنگین در محدوده های 
شــمالی بزرگراه های یادگار امام، مدرس و نیایش، 
محدوده سئول در بزرگراه شهید چمران، شرق به 
غرب و غرب به شرق بزرگراه سردار شهید سلیمانی 

و بخش شمالی خیابان ولیعصر حکایت داشتند.

2086دستگاه و 22هزار نیروی خدمات رسانی 
علیرضا جعفــری، مدیــرکل خدمات شــهری 

شهرداری تهران در بازدید از چند سایت  برف روبی 
مناطق شــهرداری تهران در رابطه بــا اقدامات 
انجام شــده در مناطق 22گانه به ویــژه مناطق 
پربارش و شمالی تهران، گفت: »با توجه به ابلاغیه 
سازمان هواشناسی، مناطق 22گانه از شنبه شب، 
به طور کامل در حالت آماده بــاش درآمده اند و با 
208۶دستگاه عمومی و تخصصی و 22هزار کارگر 
در بخش خدمات شهری و فضای سبز، آماده ارائه 

خدمت به شهروندان تهرانی بوده و هستند.«
جعفری با تأکید بــه این موضوع کــه اولویت در 
برف روبی با معابر بزرگراهی و درجه یک اســت و 
معابر فرعــی در اولویت بعدی قــرار دارند، گفت: 
»شن پاشــی به طور کامل در ســطح معابر انجام 
می شــود، اما باید بپذیریم که بارش برف و باران، 
همیشه ســبب کندی حرکت خودروها و اختلال 
در تردد می شــود، ولی با این حال همه تلاش ما 
این است که اقدامات لازم را برای کاهش مشکلات 

انجام دهیم.«
جعفری درباره تمهیدات اندیشــیده شــده برای 
جلوگیــری از یخبندان معابــر در صبح امروز هم 
عنوان کرد: »همکاران خدمات شــهری تا پایان 
بارش ها و تا زمان سهولت تردد شهروندان در سطح 
شــهر در حالت آماده باش خواهند بود و همچنان 

نمک و شن پاشی را خواهیم داشت.«

نبرد 22هزار نفری  با یخبندان
هزاران نیروی شهرداری تهران برای برف روبی، شن پاشی و امدادرسانی به حالت آماده باش درآمده اند

گربه سگ

حامی حیوانات بودن هم اصول و روشی دارد؛ اینکه 
هرچه را خودمان تشــخیص می دهیم، در رفتار با 
حیوانات عمل کنیم، خیلــی وقت ها جواب عکس 
می دهد. برخی با توجیه حمایت از حیوانات  )سگ های 
ولگرد و گربه های شهری( ته مانده غذاها، چربی اضافه 
گوشت و دل و جگر و قلوه مرغ و گوسفند برای آنها 
مهیا می کنند؛ درصورتــی که غذادهی به حیوانات 
اصولی داشــته و رعایت نکردن آن چند نتیجه در 

پی دارد:

غذادهی به حیوانات باعث می شود تا اکوسیستم 
طبیعی شان برهم بخورد. همین حالا اگر سری به 1

برخی از مناطق غربی یا شمال شرق شهر تهران مثل دارآباد 
و تهرانسر بزنید، گربه هایی را می بینید که جثه ای در اندازه 
یک سگ دارند. برخی از آنها شاید در ظاهر و به قول برخی 
زندگی مسالمت آمیزی با انسان ها داشته باشند، اما کافی 
است تا شکم شان که همیشه به لطف! عده ای سیر است، 
گرسنه باشد؛ آن هنگام احتمال حمله این گربه سگ ها به 

کودکان و وارد کردن جراحت زیاد خواهد بود.

توزیع هر نوع غذایی می تواند به رشــد انگل در 
حیوانات منجر شــود. اینگونه سرانجام گربه یا 2

سگ ولگرد، بر اثر بیماری خیلی زود تلف می شود و جانش 
را از پی ناآگاهی برخی از دست می دهد.

زمانی که موادغذایی بدون آگاهی و در نظر گرفتن 
اصول زیست محیطی و چرخه حیات در اختیار 3

حیوانات قرار می گیرد، آنها دایره زیستگاه اصلی خودشان 
را کم کم ترک می کنند و بیشتر در محیط های کاملا شهری 
حضور پیدا می کنند. نتیجه آنکه دیگر حیوانات وحشی که 
سکونتگاه کوهستانی دارند نیز قلمروی خود را درنوردیده 
و وارد محله های واقع در مرز شهر می شوند. نشان به آن 
نشان که اهالی سوهانک و حصارک تهران نشانه هایی از 

حضور گرگ ها را گزارش داده اند.
سگ های ولگرد تا زمانی که تطمیع می شوند 

شاید به انسان کار نداشته باشند، اما به محض 4
گرسنگی، او را شــبیه طعمه دیده و حمله ور می شوند. 
حمله هایی از سگ های ولگرد به خانم ها و کودکان که طی 

2سال اخیر گزارش شده، ناشی از همین علت است.
بسیاری از شهروندان تهرانی از گسترده شدن 

جمعیت موش ها گلایه می کنند و اگرچه بعضا 5
آمارهای متناقضی درباره جمعیت موش های تهران اعلام 
می شود، اما نکته اینجاست که برخی از موش ها با نژادهای 
مختلف ازجمله نژاد نروژی، زاد و ولد بسیاری داشته اند. 

چرا؟ به این علت که از یک سو سبک زندگی موش ها تغییر 
کرده و کنترل آنها بسیار سخت شده است و از سوی دیگر 
گربه های شکم ســیر هم موش هایی را که از نظر حجم 
تفاوت چندانی با آنها ندارند، نمی گیرند. اگرچه شرکت 
ساماندهی مشاغل و سازمان پسماند اعلام می کنند که 
جمعیت موش های تهران، در حد نرمال است و خبرهایی 
با عنــوان جمعیت میلیونی موش ها صحــت ندارد، اما 
واقعیت آن اســت که ژن موش ها به خاطر برهم خوردن 
اکوسیستم طبیعی شهری تغییر کرده است. در این میان، 
آیا حامی نماهای حیوانات، حاضر هستند که به موش های 
شهر هم رسیدگی کنند؟ اگر شهروندان ببینند که کسی 
برای موش هــا در جوی ها و کانال های آب شــهر، غذا 
می گذارد، چــه برخوردی با او خواهند داشــت؟ اینکه 
احتیاط کنیم که گربه ای به خاطر سرما در موتور خودرو 
حضور نداشته باشد، رفتاری کاملا درست است، اینکه 
حیوانات را مورد آزار قرار ندهیم، یک  اصل است اما اینکه 
به بهانه حمایت از حیوانات، هر رفتار غیرمســئولانه ای 
داشته باشــیم، یعنی حیوان آزاری، یعنی بی توجهی به 
حقوق شهروندی و برهم زدن آرامش محله. البته یکی از 
خلأ های قانونی در رابطه با گربه های شهری هم به این نکته 
برمی گردد که در مصوبات شورای شهر هیچ تکلیفی برای 
شهرداری در این رابطه تعیین نشده؛ درصورتی که برخی 

از شهروندان از شهرداری برای اقدام انتظار دارند.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

 توسعه حمل ونقل همگانی
 اولویت شهر در 1402

لایحه برنامه چهارم توسعه شهر تهران با شهردار در پارلمان 
شهری بررسی شد

شــهرداری برای تدوین و تهیه لایحه بودجه 1402 نیاز به برنامه 
چهارم توسعه شــهر تهران دارد. برنامه ای که چالش ها و مسائل 
شــهر در آن احصا و اولویت بندی شــده و چون چراغ راهی برای 
سیاستگذاری های مدیریت شهری محسوب می شود. به همین 
دلیل دیروز در یکصد و بیســت و دومین جلسه پارلمان شهری، 
بررسی لایحه برنامه چهارم در دستور کار قرار گرفت و میثم مظفر 
دبیر کمیته بودجه شورای شهر تهران گفت که بیشترین احکام این 
برنامه به حوزه حمل ونقل عمومی اختصاص دارد. علیرضا زاکانی، 
شــهردار تهران هم درخصوص ضرورت نوسازی و تکمیل ناوگان 
حمل ونقل انبوه بر در تهران گفت که برای نوسازی این ناوگان به 

بیش از 500هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
به گزارش همشهری، دیروز طبق تصمیم استانداری تهران مبنی 
بر خاموشی تمام سیستم های گرمایشی )گازی، برقی و گازوئیلی( 
ادارات دولتی، شرکت ملی گاز، علمک گاز ادارات مستقر در خیابان 
بهشت را پلمب کرد. به همین دلیل جلسه پارلمان شهری بدون 
سیستم گرمایشی در سالن شیبانی برگزار شد و اعضا با لباس گرم 
در جلسه حاضر شدند. باتوجه  به اینکه قرار بود لایحه برنامه چهارم 
شهرداری تهران بررسی شود، علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم 
خودش را به جلسه رســاند و توضیحاتی درخصوص برنامه داد و 
گفت: »تهران مشکلات متعددی دارد که باید به آنها رسیدگی شود 
و ما به دنبال برقراری عدالت هستیم که برای تحقق آن باید 4تحول 
)تحول درون سازمانی در شهرداری، تحول در حوزه کالبدی شهر، 
تحول نرم شهر و تحول هوشــمند( در پایتخت ایجاد شود.« او به 
برنامه TOD )توسعه بر محور حمل ونقل عمومی( هم اشاره و عنوان 
کرد: »این برنامه تنها برای نجات از ترافیک است؛ درحالی که تهران از 
چند موضوع مختلف مانند ترافیک، آلودگی هوا، ناایمنی، بی هویتی 
و... رنج می برد. مشکل تهران جمعیت نیست بلکه جاسازی نامناسب 
جمعیت در بافت شهر است و برای اینکه بخواهیم کمبود مسکن و 
بی هویتی را در شهر برطرف کنیم باید یک راه حلی بیابیم که همه 
مشکلات را با هم حل کنیم. TOD راه حل نیست و تنها مشکل 
بخش حمل ونقل را حل می کند. مسائل دیگری ازجمله معماری، 
ایمنی شــهر و... همچنان لاینحل باقی می ماننــد باید  برای آنها 
پیش بینی لازم صورت بگیرد.« او در ادامه صحبت هایش به بودجه 
موردنیاز برای نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی اشاره و با بیان اینکه 
به دنبال شهر انسان محور هستیم، تأکید کرد: »برای نوسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی شهر نیازمند بودجه ای بیش از 500هزار میلیارد 
تومان هستیم. به هرحال یا نباید در شهر کار کنیم و فرسوده آن را رها 
و به مسئول بعدی تحویل دهیم یا یک نوسازی کامل انجام دهیم.« 
 پس از تشــریح لایحه برنامه مذکور، مهدی چمران با بیان اینکه 
نوسازی شهر بر مدار حمل ونقل عمومی درست نیست تأکید کرد: 
»حمل ونقل محور اصلی ما نیست که تغییرات را براساس آن انجام 
دهیم؛ بلکه محور، توسعه شهر در همه جنبه هاست.« در ادامه دیگر 

اعضای شورا هم مسائلی را بیان کردند.
پرویز سروری نیز گفت: می توان با الگو قراردادن طرح جامع شهری 
براساس حمل ونقل یک همسویی ایجاد کرد تا مشکلاتی همچون 

ترافیک و آلودگی هوا نیز رفع شود.

 زیست پذیری، 
مهم ترین شاخص شهر

 رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
تهران می گوید: مهم ترین شاخصی که می توان برای 
شهر درنظر گرفت زیست پذیری آن است. به این معنا 
که شهر تا چه اندازه کشش جمعیت، آب، فاضلاب 
و حرکت خــودرو دارد. نمی توانیم این ظرفیت را به 
بهانه های مختلف توسعه داده و تحت هر عنوانی فشار 
و تراکم را در شهر از استانداردهای خود بالا ببریم. اگر با 
پدیده هایی مانند آلودگی هوا و ترافیک مواجه هستیم،  
برای این است که ظرفیت های زیست پذیری شهر 
را احصا نکرده ایم. به گزارش همشهری سیدجعفر 
 تشکری هاشــمی  در خصوص لایحه برنامه چهارم 
توسعه تهران می افزاید:  روان بودن ترافیک را نمی توان 
به عنوان یک اصل مطرح شــده درنظر گرفت. چرا 
که دنیا به این نتیجه رســیده اســت، هراندازه که 
عرضه بیشتر شود، تقاضا نیز چندبرابر بیشتر خواهد 
شــد؛ لذا نمی توانیم تصور کنیم با افزایش امکانات 
 فراوان از طریــق مصرف رقم های بــالا به این مهم 
دست یابیم.   او می گوید: امروز به این نتیجه رسیده ایم 
که کاری کنیم مردم سفرهای حداقلی داشته باشند و 
آن سفرها را با حمل ونقل عمومی انجام دهند، بنابراین 
بهتر است از اصطلاح »روانی ترافیک« استفاده نشود 
 TOD .چرا که هرگز چنین چیزی فراهم نخواهد شد
به معنای دسترسی آسان مردم به خدمات موردنیاز در 
فضای پیمایش حداقلی است؛ اما تعبیر اشتباه از آن 
باعث ایجاد نگرانی برای مردم شده و حمل ونقل امروز 
یکی از تهدیدات جامعه شهری است. عدالت هدف 
نیست بلکه ارزش است؛ وظیفه ما در اینجا این است 

که کیفیت زندگی مردم را ارتقا دهیم.

عدد خبر

 خبر

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارشورا

حمید مهری، معــاون خدمات 
محیط زیســت  و  شــهری 
شــهرداری منطقــه یــک: کار 
برف روبی با ۲۰۰ نیروی کار انجام 
می شود و ۲۰دستگاه خاور نیز 
به آمار قبلی اضافه شد. تعداد 
ماشین آلات به کار گرفته شده 
در عملیات برف روبی به ۷۰خاور، 
۱۰دستگاه کامیون، ۱۰دستگاه 
لودر و ۴۸دستگاه ماشین آلات 
مکانیــزه ســازمان مدیریــت 

پسماند رسیده است.

دستگاه خاور  ۲۰
حســین ســیگارودی، معــاون 
خدمــات شــهری منطقــه۳: 
۸۵۰ نیــروی انســانی و نزدیک 
بــه ۸۸دســتگاه ماشــین آلات 
غیرمکانیــزه،  و  مکانیــزه 
محلول پاش و شن پاش در طول 
محــدوده فعال هســتند و برای 
یخ زدایی نیز از ساعات ابتدایی 
بارش هــا مشــغول عملیــات 
شدیم. کار برف روبی پیاده راه ها 
کــه مســیر اصلــی شــهروندان 

است هم انجام می شود.

نیروی انسانی 85۰
معــاون  مــرادی،  مرتضــی 
خدمات شهری و محیط زیست 
شــهرداری منطقــه ۵: در یــک 
شبانه روز ۱۸۰ خودروی مکانیزه 
غیرتخصصــی  و  تخصصــی 
عملیــات لازم بــرای تــرد ایمــن 
شــهروندان را انجــام داده انــد. 
کار شن پاشــی و نمک پاشــی 
شریان های اصلی منطقه انجام 
شد و بعد از آن سراغ معابر فرعی 
رفتیم. پاشیدن نمک در معابر 

برای یخ زدایی انجام می شود.

خودرو 18۰
علی اصغر طاهری، سرپرست 
شــهری  خدمــات  معاونــت 
منطقه۲: با توجه به آماده باش، 
نیروهای عملیاتی در ۱۲نقطه از 
اتوبان ها مستقر شدند و بیش 
از ۱۰۰دســتگاه ماشــین آلات 
مکانیزه در عملیــات برف روبی 
درگیــر شــدند. ۸۵۰ نیــروی 
انسانی و نزدیک به ۸۸دستگاه 
و  مکانیــزه  ماشــین آلات 
غیرمکانیزه در منطقه۳ مشغول 

فعالیت هستند.

دستگاه 
ماشین آلات  1۰۰

 سیدمحمد قاضی میرسعید، 
شــهری  خدمــات  معــاون 
منطقه۴: مشکلی در معابر در 
منطقه۴ به وجود نیامده است 
و در زمینه تجهیزات برف روبی 
۲ماشــین مکانیــزه به عنــوان 
پشــتیبان اضافه شــده است. 
ماشین آلات طبق تقسیم بندی 
و برنامه ریزی در نقاط مختلف 
در حــال فعالیــت هســتند و 
تمامی ســایت های منطقه نیز 

شارژ شده است.

ماشین مکانیزه 
پشتیبان ۲

علیرضا علــی بخشــی، معاون 
خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری منطقه ۲۲: ۵۶۰نیروی 
کارگــر و ۷۰دســتگاه خــودروی 
در  غیرمکانیــزه  و  مکانیــزه 
منطقه فعال هستند و نیز رمپ 
و لوپ ها را نمک پاشی می کنیم 
تا ساعات اولیه صبح دوشنبه 
مشــکلی از لحــاظ یخ زدگــی 
نداشــته باشــیم. همــه عوامل 
برف روبــی منطقــه در عملیات 

حضور دارند.

نیروی کارگری 56۰

مدیــرکل پشــتیبانی شــهرداری تهران 
گفــت: همــه موتورخانه هــای مراکــز 
ســتادی روز یکشــنبه خامــوش بــود و 
مصرف گاز را تقریبا به صفر رساندیم. 
در  آشــتیانی:  محمــودی  علیرضــا 
روزهای تعطیــل موتورخانه های همه 
ســاختمان ها را خامــوش می کنیــم و 
از ۳۵موتورخانــه بــرای ۳۱موتورخانــه 
اســتاندارد مصــرف، هــم بــه لحــاظ 
آلایندگی و هم به  لحاظ بهینه مصرف 
کــردن گاز گرفته ایــم. در روزهــای 
عــادی و غیرتعطیل نیــز موتورخانه ها 
و سیســتم ها را راس ســاعت ۷صبح، 
آن هم با کمترین درجه ممکن روشن 
و یــک ســاعت قبــل از پایــان ســاعت 
اداری کارکنان یعنی حدود ۱۵ تا ۱۵:۳۰ 

خاموش می کنیم.

31
موتورخانه

مدیرعامــل  احمدی صــدر،  احمــد 
مشــارکت های اجتماعــی شــهرداری 
گفت: »در شــهر تهران ۲۰گرم خانه در 
حال فعالیت هستند و در کنار این مراکز 
نیــز اقــدام بــه اســتقرار ۱۵ اتوبــوس در 
میادیــن اصلــی شــهر و محل هایــی که 
احتمــال تجمع ایــن افــراد وجــود دارد، 
کرده ایــم.« به گفتــه احمدی صــدر در 
این روزهای برفی و ســرد تهران تا کنون 
۴9۰نفــر از اتوبوس هــا و حــدود ۲هــزار 
نفر نیز از گرم خانه های شــهر استفاده 
کرده اند. او گفت: »جانمایی اســتقرار 
این اتوبوس ها براســاس تجربه های در 
ســال های گذشــته درباره محــل تجمع 
افــراد بی خانمــان به دســت آورده ایــم و 
حتما در میدان اصلی شهر حضور دارند. 
گشــت های ســازمان هم دائما در حال 

رصد و انتقال بی سرپناه ها هستند.«

۲۰۰۰
بی خانمان

نگاه آماری به خبرهای شهردار تهران
 علیرضا زاکانی، شهردار تهران دیروز در پایان جلسه 
پارلمان شهری با حضور در جمع خبرنگاران خبرهایی 

اعلام کرد که به روایت اعداد و ارقام نقل کرده ایم.
  حدود 630 دستگاه ون برای تهران خریداری 
شده و در مرحله پلاک گذاری هستند که با دستور 

وزارت کشور وارد چرخه خدمت رسانی می شوند.
  اکنــون 162 دســتگاه اتوبوس در مســیر 
شــماره گذاری قرار گرفته اند که امیدواریم تا پایان 

سال وارد ناوگان شوند.
  شهرداری تهران قدرالسهم تولید و خرید 640 

دستگاه اتوبوس را واریز کرده است.
  مدیریت شهری برای نوســازی و تکمیل ناوگان 
حمل ونقل عمومی به 507 هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد کــه 360 هزار میلیارد تومان به 
متــرو و 147 هزار میلیارد تومان هم به ســایر 

مدهای حمل ونقل عمومی باید اختصاص یابد.

حامد فوقانییادداشت
دبیر سرویس شهری
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